diligentissime custodiendum et servandum, ad Christi 5 Apostolorum-

que 6 monita salubria. 

Scilicet anni et usus, Venerabilis Frater Noster, piae mentis tuae 

ardorem auxerunt, et vires, et virtutes, ut tum Nos experti cognovi

mus, eo maxime tempore cum Auxiliaris Noster nihil diligentiae a te 

1 Eo, passim. 
2 De Sacerd. III, 2. 
3 Greg. Nazianz., Orat. II, n. 16, 35, 426. 
4 Orat in diem lum. 
5 Cfr. Io. 10, lsqq. 
6 Cfr. 1 Pt. 5, 2; Act. 20, 28. 
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desiderari passus es ; tum grex tuus, cui temporibus tam difficilibus 

Christianae rei publicae, nullo non pietatis officio affuisti. Neque tibi 

in pastorali munere obeundo tam amplo et ingenti curae, anxietates, 

sollicitudines defuerunt quae animum angerent, siquidem « nihil in hac 

vita, et maxime in hoc tempore, difficilius, laboriosius, periculosius 

Episcopi... officio »; 1 sed, age, « apud Deum nihil beatius, si eo modo 

militetur, quo imperator noster iubet », 2 quem ad modum te fecisse ac 

facturum esse putamus. 

Ceterum et venerationem in tua laude ponimus atque obsequium 

erga Christi Vicarium et Ecclesiam, quae ad Ambrosii exempla revo

cant, decessoris tui sanctissimi. 

Habes igitur quo gaudeas Deoque gratias agas iustas. Nos vero et 

gratulamur vehementer tibi, Venerabilis Frater Noster, et omnia bona, 

sancta, fausta ominamur. Quoniamque in media acie es, iam prosequere 

coepta, idque alto, ut consuevisti, animo. Assit Christus, pastor pasto

rum, eiusque Mater, sidus illustre itineris nostri. Ad ea vero, quae te 

manent certamina, Benedictio Apostolica roboret, quam ad Episcopos 

Auxiliares tuos, ad clerum utriusque ordinis, ad sacram Christi ple

bem volumus ex animo pertinere. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xiv mensis Maii, anno MCMLXXVI, Pon

tificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

IV 

Ad Em.mum P. D. Boleslaum S. R. E. Cardinalem Filipiak, decem a su

scepto sacerdotio lustra condentem. 

Novimus te, quem in Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Col

legium hodie cooptavimus, propediem quinquagesimam anniversariam 

memoriam illius diei esse celebraturum, quo, Dei praeventus amore, 

sacerdotium iniisti. Nec facere possumus quin, hac oblata occasione, 

tam diuturnum tempus in sacro obeundo munere insumptum tibi ex 

animo gratulemur. 

Tecum gratias agimus Deo pro praecelso dono presbyteratus, qui in 

1 Aug., Epist. 21, 1; PL 33, 38. 
2 Ib. 
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te iam est ad plenitudinem perductus ; etenim « sacramento Ordinis 

presbyteri Christo Sacerdoti configurantur, ut ministri Capitis, ad 

totum eius Corpus quod est Ecclesia exstruendum et aedificandum ... 

quippe qui, Deo in Ordinis receptione novo modo consecrati, Christi 

Aeterni Sacerdotis viva instrumenta efficiantur, ut mirabile opus Eius, 

quod superna efficacitate universum hominum convictum redintegravit, 

per tempora prosequi valeant »-1 

Peculiari vero modo in luce ponere volumus navitatem tuam ut Prae

lati Auditoris prius, deinde ut Decani Tribunalis Sacrae Romanae 

Rotae, qua, scientia iuris canonici excellens, Apostolicae huic Sedi et 

Ecclesiae per longam seriem annorum diligenter utiliterque deserviisti. 

Oratulationibus igitur Nostris iungentes precationes, Christum Do

minum enixe rogamus, ut caelestis gratiae et solacii abundantiam tibi 

benigne largiatur, te sospitet ac praesidio suo communiât. 

Adsit tibi etiam beatissima Virgo Maria, quae opifera Mater et cle-

mentissima Regina in patria tua, praesertim in sacrario Czestochoviensi, 

tantis obsequiis colitur. 

Haec habuimus, quae ad te, Venerabilis Frater Noster, amanti ani

mo scriberemus. Vota autem et omina optima Nostra confirmet Aposto

lica Benedictio, quam tibi et cunctis, quos caros habes, libentissime 

impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxiv mensis Maii, anno MCMLXXVI, Pon

tificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

1 Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 12. 
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ALLOCUTIO 

Ad Excellentissimum Virum Youssef Ben Abbès, Summo Pontifici crediti 

muneris testes tradentem Litteras quibus apud Sedem Apostolicam cum 

auctoritate Legatus Marochiensis Civitatis constitutus est. * 

Monsieur l'Ambassadeur, 

Nous sommes très heureux de vous recevoir aujourd'hui et d'ac

cueillir, en la personne de Votre Excellence, le premier Représentant 

près le Saint-Siège du Royaume du Maroc. 

Voici en effet que le Saint-Siège et votre Pays ont décidé, d'un com

mun accord, de se donner les moyens d'un dialogue permanent, d'une 

collaboration concrète et certainement fructueuse, en établissant entre 

eux des relations diplomatiques. 

Sans aucun doute, il est difficile de comparer une Puissance poli

tique, un Etat, avec le Saint-Siège. Car l'Eglise catholique est une 

communauté de chrétiens dont chaque membre appartient aussi à une 

patrie temporelle et cherche, là où la Providence l'a fait naître, à ac

complir son devoir de bon citoyen. Deux réalités bien différentes, assu